


Podpora podnikavosti, iniciativy a kreativity na 
středních školách středních školách 

vzdělávací program „JA studentská firma“

Tato aktivita je realizována v souladu s naplňováním Krajského akčního plánu vzdělávání, 
dílčího cíle A1.3. Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000289.



Junior Achievement – JA Czech

Podpora podnikavosti, iniciativy a kreativity na 
středních školách středních školách 

vzdělávací program „JA studentská firma“

Mgr. Petr Žák – ředitel školy



Junior Achievement – JA Czech

HOSTÉ

1. Ing. Mgr. Marcela Mertinová, odborná garantka hl. m. 
Prahy pro P-KAP

2. Martin Smrž, ředitel české kanceláře mezinárodní 2. Martin Smrž, ředitel české kanceláře mezinárodní 
neziskové organizace Junior Achievement, o. p. s.

3. Mgr. Matouš Homola, koordinátor KAP, hl. m. Praha

4. Mgr. Petra Řehořková, MBA, majitelka Petra Clinic

5. Vladimír Šulc, ředitel MUFG Bank (Europe) N.V.



Junior Achievement – JA Czech

Vladimír Šulc, ředitel MUFG Bank (Europe) N.V.



Junior Achievement – JA Czech

Mgr. Petra Řehořková, MBA, majitelka Petra Clinic



Junior Achievement – JA Czech

Prohlídka studentských firem ve škole

1. Be happy – občerstvení 

2. Kvik – studentský klub



Junior Achievement – JA Czech

1. Zachraň Méďu – Adéla Sýkorová, Anička 
Holzmanová

2. Kuplín – Honza Jiroušek2. Kuplín – Honza Jiroušek

3. RAK – Eliška Honzátková

4. CA Flex – Marek Broulík

5. Sportland – Adam Peer



Junior Achievement – JA Czech

• Vzdělávací program „JA Studentská Firma“ 

• Praktický vzdělávací program zaměřený na reálné 
podnikání studentů SŠ

• Časová dotace: 1 – 2 hodiny týdně• Časová dotace: 1 – 2 hodiny týdně

• Reflektuje aktuální potřebu EU začlenit výuku 
„podnikavosti“ ve školách 

• JA Czech – nabízí praktické vzdělávací programy na 
českém trhu již více než 25 let 



Junior Achievement – JA Czech

• PRÁCE S ŽÁKY VÁS BUDE 
BAVIT!

• MOTIVUJTE STUDENTY = 
Nechte je to dělat samotné

• NADŠENÝ UČITEL = NADŠENÝ 
ŽÁK



Junior Achievement – JA Czech

• Pro studenty - webináře, workshopy, Innovation
campy, stínování manažerů, národní a mezinárodní 
veletrhy a soutěže, konzultační servis absolventů JA veletrhy a soutěže, konzultační servis absolventů JA 
Alumni (facebooková skupina)



Junior Achievement – JA Czech

• Výběr oboru – 2. ročník

• Organizace JA Studentské Firmy – organizační struktura

• Předmět podnikání – výběr podnikání, počáteční kapitál

• Formy existence studentské firmy – Společnost a Projekt • Formy existence studentské firmy – Společnost a Projekt 
realizovaný pod školou – do 31. 10.

• Vývoj a výroba produktu (služba)

• Propagace a prodej

• Ukončení činnosti a výroční zpráva: povinnost – zaslat 
elektronicky výroční zprávu do 15. 6.



Junior Achievement – JA Czech

Varianta 1 – Společnost 

• Smlouva o společnosti

• Účetnictví – jednoduchá daňová evidence 

• Činnost není podnikáním, neboť jejím účelem je aktivita • Činnost není podnikáním, neboť jejím účelem je aktivita 
vzdělávacího nikoliv ziskového charakteru!

• Povinnosti vůči JA Czech:

• zaslat fyzicky 2 kopie „Smlouvy o společnosti“ k potvrzení 
– do 31. 10.

• zaslat elektronicky „Výroční zprávu“– do 15. 6.



Junior Achievement – JA Czech

Varianta 2 – Projekt pod školou

• Zpracování podnikatelského nápadu a projednání se 
školou

Nevzniká samostatný subjekt• Nevzniká samostatný subjekt

• Účetnictví a daně – vedeno školou

• Povinnosti vůči JA Czech:

• zaslat elektronicky „Podnikatelský záměr“ – do 31. 10.

• zaslat elektronicky „Výroční zprávu“ – do 15. 6.



Junior Achievement – JA Czech

Ukončení činnosti

• Likvidace společnosti – automaticky uplynutím lhůty, 
na kterou byla Společnost založena. Smlouva o na kterou byla Společnost založena. Smlouva o 
společnosti se uzavírá na dobu určitou - do 30. 6.

• Doporučení – použití zisku nebo jeho části na CSR 
aktivity nebo další vzdělávání studentů.



Junior Achievement – SIR





Junior Achievement – JA Czech

4. 4. 2019 – workshop OC Harfa – veletrh JA Firem

Děkujeme za pozornost


